



«Утверждаю»  
Директор МБУК «Важинское КО»  
Т.И. Саватьева  
«15» августа 2022 г.

График проведения работ по специальной оценке условий труда

№ п/п	Этапы проведения работ по СОУТ	Сроки проведения работ по СОУТ
1	Создание комиссии по проведению специальной оценки условий труда	15.08.2022
2	Формирование перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда	15.08.2022-30.08.2022
3	Идентификация вредных и (или) опасных факторов на рабочих местах	30.08.2022-31.10.2022
4	Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах	30.08.2022-31.10.2022
5	Обработка результатов проведенных исследований (испытаний) и измерений	30.08.2022-31.10.2022
6	Формирование отчета о проведении специальной оценки условий труда и сдача отчета о проведении специальной оценки условий труда членам комиссии	30.08.2022-31.10.2022
7	Ознакомление комиссии с отчетом о проведении специальной оценки условий труда	30.08.2022-31.10.2022
8	Утверждение отчета о проведении специальной оценки условий труда	30.08.2022-31.10.2022
9	Уведомление организации, проводящей специальную оценку условий труда об утверждении отчета о проведении специальной оценки условий труда	В течение 3 рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда
10.1	Подача декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда в Инспекцию труда	В течение 30 рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда
10.2	Ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись	
10.3	Размещение на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (при наличии такого сайта) сводных данных о результатах проведения СОУТ: - сводная ведомость - перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников	



# ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

№ 0001355

## АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

№ RA.RU.22A508 выдан 1 апреля 2015 г.  
номер аттестата аккредитации и дата выдачи

Копия верна  
Генеральный директор  
ООО НТЦ «СТАНДАРТ»



Дата « 11 » 20 15 г.

Настоящий аттестат выдан Обществу с ограниченной ответственностью  
наименование и ИНН (СНИЛС) заявителя  
Научно-Технический Центр "СТАНДАРТ"; ИНН:7805648598  
198035, РОССИЯ, г. Санкт-Петербург, Межевой канал, д.3, к.1, Лит. А  
место нахождения (место жительства) заявителя

и удостоверяет, что Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью  
наименование  
Научно-Технический Центр "СТАНДАРТ"  
адрес места (мест) осуществления деятельности

198035, РОССИЯ, г. Санкт-Петербург, Межевой канал, д.3, к.1, Лит. А

соответствует требованиям ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009  
аккредитован(о) в качестве Испытательной лаборатории (центра)  
в соответствии с областью аккредитации, область аккредитации определена в приложении к настоящему аттестату и является неотъемлемой частью аттестата.

Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 6 марта 2015 г.



Руководитель (заместитель Руководителя)  
Федеральной службы по аккредитации

*[Handwritten signature]*  
подпись

М.А. Якутова  
инициалы, фамилия



7	Хормейстер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Специалист по жанрам творчества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Методист по работе с детьми	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Художник-постановщик театра кукол	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Методист по досуговой деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12A	Балетмейстер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12-1A (12A)	Балетмейстер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Инженер по охране труда и безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Техник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Заведующий костюмерной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Методист по народному творчеству НК "Студия текстильной пластики"	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Методист по народному творчеству	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Методист по народному творчеству	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Руководитель НК "Студия текстильной пластики"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Физкультурно-оздоровительный комплекс "Важины"</b>																						
27A	Старший инструктор-методист по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27-1A (27A)	Старший инструктор-методист по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28A	Инструктор-методист по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-1A (28A)	Инструктор-методист по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Тренер по волейболу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Тренер по фитнесу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Тренер по лыжам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Звукорежиссер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

34	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36-1А (36А)	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Техник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Важинская библиотека</b>																						
42	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Заведующий отделом библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.11.2022

Общество с ограниченной ответственностью Научно-Технический Центр "СТАНДАРТ"; Регистрационный номер - 42 от 06.05.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.22AB08	01.04.2015	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ B-4/ЗЭ-2(01)/1623/22-Н/1      15.11.2022  
(идентификационный номер)      (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 39 от 15.08.2022

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Важинское клубное объединение"; Адрес: 187742, Ленинградская область, Подпорожский район, г.п. Важины, ул. Школьная д.2 в

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 1623/22-Н от 24.08.2022 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью Научно-Технический Центр "СТАНДАРТ"; 196247, Россия, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 153, пом. 180-Н, офис 605; Регистрационный номер - 42 от 06.05.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Шмитова Вера Андреевна (№ в реестре: 5317)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 47

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1. Директор (1 чел.);

2. Главный бухгалтер (1 чел.);

33. Бухгалтер (1 чел.).

Рабочие места, на которых установлены оптимальные или допустимые условия труда по результатам СОУТ:

3. Режиссер-постановщик массовых мероприятий (1 чел.);

4. Заведующий отделом по народному творчеству (1 чел.);

5. Художественный руководитель (1 чел.);

6. Заведующий музыкальной частью (1 чел.);

7. Хормейстер (1 чел.);

8. Специалист по жанрам творчества (1 чел.);

9. Методист по работе с детьми (1 чел.);

10. Художник-постановщик театра кукол (1 чел.);

11. Методист по досуговой деятельности (1 чел.);

12А. Балетмейстер (1 чел.);

12-1А (12А). Балетмейстер (1 чел.);

13. Кассир (1 чел.);

14. Заведующий хозяйством (1 чел.);

15. Инженер по охране труда и безопасности (1 чел.);

16. Техник (1 чел.);

17. Дворник (1 чел.);

18. Сторож (2 чел.);
19. Уборщица (1 чел.);
20. Гардеробщик (1 чел.);
21. Заведующий костюмерной (1 чел.);
22. Методист по народному творчеству НК "Студия текстильной пластики" (1 чел.);
23. Методист по народному творчеству (1 чел.);
24. Методист по народному творчеству (1 чел.);
25. Руководитель НК "Студия текстильной пластики" (1 чел.);
26. Уборщица (1 чел.);
- 27А. Старший инструктор-методист по спорту (1 чел.);
- 27-1А (27А). Старший инструктор-методист по спорту (1 чел.);
- 28А. Инструктор-методист по спорту (1 чел.);
- 28-1А (28А). Инструктор-методист по спорту (1 чел.);
29. Тренер по волейболу (1 чел.);
30. Тренер по фитнесу (1 чел.);
31. Тренер по лыжам (1 чел.);
32. Звукорежиссер (1 чел.);
34. Инженер (1 чел.);
35. Заведующий хозяйством (1 чел.);
- 36А. Уборщица (1 чел.);
- 36-1А (36А). Уборщица (1 чел.);
37. Дворник (1 чел.);
38. Гардеробщик (2 чел.);
39. Сторож (2 чел.);
40. Техник (1 чел.);
41. Кассир (1 чел.);
42. Уборщица (1 чел.);
43. Заведующий отделом библиотеки (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 47

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.7. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

Отсутствуют

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

Отсутствуют

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 7 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

5317  
(№ в реестре  
экспертов)

Врач по общей гигиене  
(должность)

Шмитова Вера Андреевна  
(Ф.И.О.)







**МИНИСТЕРСТВО  
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
(МИНТРУД РОССИИ)**

улица Ильинка, 21, Москва, ГСП-4, 127994  
тел.: 8 (495) 606-00-60, факс: 8 (495) 606-18-76

07 МАЙ 2015

№ 15-4/В-1493

На №

от

Общество с ограниченной  
ответственностью Научно-  
Технический Центр  
«СТАНДАРТ»

198035, г. Санкт-Петербург,  
Межевой канал, д. 3, корп. 1,  
лит. А

Копия верна  
Генеральный директор  
ООО НТЦ «СТАНДАРТ»

Дата « 07 » 2015 г.

Дегтярь А.Н.



**Уведомление**

о регистрации в реестре организаций,  
проводящих специальную оценку условий труда

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации уведомляет о регистрации Общества с ограниченной ответственностью Научно-Технический Центр «СТАНДАРТ» в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, под регистрационным номером № 42 от 6 мая 2015 г.

В соответствии с пунктом 14 Правил допуска организаций к деятельности по проведению специальной оценки условий труда, их регистрации в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, приостановления и прекращения деятельности по проведению специальной оценки условий труда, а также формирования и ведения реестра организаций, проводящих специальную оценку условий труда, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 г. № 599, в случае изменения сведений, содержащихся в реестре, организация обязана в течение десяти рабочих дней со дня таких изменений направить соответствующее заявление в Минтруд России с указанием сведений, подлежащих изменению, и при необходимости с приложением копий соответствующих документов.

Директор Департамента  
условий и охраны труда



В.А. Корж